
Česká tábornická unie – T.K. Poutníci Praha, p.s. 

pořádá vzdělávací kurz 

   
Irčanova tábornická škola (ITŠ) 

 

Organizátor:   Česká tábornická unie – T. K. Poutníci Praha, p.s. 

Sídlo:                  Na vinici 24, Praha 10 – Strašnice 100 00, IČ:  66002656 

e-mail:   info@poutnicipraha.cz 

web:   www.poutnicipraha.cz 

 

Informace, dotazy: Lucie Hovorková, mobil 737 485 893 
 

Termín konání:  28. 8. - 3. 9. 2023 (příjezd nejlépe již 27. 8. v odpoledních hodinách) 
 

Cílová skupina:  

Určeno pro členy i nečleny ČTU nad 15 let 

 

Účastnický poplatek: 

člen ČTU:  2.900,- Kč  3650,- (člen má nárok na dotaci) 

nečlen ČTU:   3.650,- Kč 

 

Místo konání: TZ Slunečná paseka pod Křemešníkem, okres Pelhřimov, kraj Vysočina 

GPS souřadnice:  49.4088 N, 15.3080 E  
 

Tábořiště leží uprostřed lesů na úpatí hory Křemešník v okrese Pelhřimov. Asi 600 m od základny je 

rybník s možností koupání. Základna je bez elektrického proudu a je vybavena srubem s kuchyní 

a klubovnou (jídelnou), dále toaletami a sprchou s teplou vodou ohřívanou v brutaru. 

 
 
Ubytování:  dvoulůžkové stany s ocelovou konstrukcí a týpí 
 

mailto:info@poutnicipraha.cz
http://www.poutnicipraha.cz/


Program:  
Chceš si osvojit teoretické znalosti a praktické dovednosti užitečné pro pobyt v přírodě s minimem 
civilizačních prostředků a s respektem k přírodě? 
Chceš vyjet ven a v přírodě jen „přežít“ noc nebo si chceš čas v ní strávený opakovaně užívat, protože 
tě nic nepřekvapí a budeš si umět vždy poradit? 
Myslíš, že už všechno znáš ze svého oddílu nebo chceš vědět a umět víc?  
Chceš získané znalosti a dovednosti předávat dál ve svém oddíle? 
Jezdíš do přírody už dlouho, ale máš touhu rozvíjet svoje znalosti a dovednosti a zdokonalovat se? 
Chceš prožít nezapomenutelné zážitky a poznat a strávit čas v kruhu kamarádek a kamarádů se 
stejnými zájmy? 
→ Pak se přihlas a přijeď se přesvědčit, že je ještě mnohé, co můžeš zažít, dozvědět a naučit se a 
používat v praxi!  
 

Náplní kurzu jsou tyto oblasti: 

Náplní vzdělání jsou témata z vědních oborů a to zejména: 
1. astronomie užitečná při orientaci v terénu; 
2. meteorologie, jejíž znalost umožní předpovědět počasí; 
3. dendrologie – určování základních druhů stromů a jejich listů, jehličí, plodů a semen. 
Dále kurz obsahuje tyto bloky: 
4. šití a stavba týpí jako přenosného přístřešku využitelného ve všech ročních obdobích; 
5. stavba a druhy ohňů a ohnišť; 
6. vaření v přírodě; 
7. stavba bivaků jakožto provizorních přístřešků; 
8. topografie a orientace v terénu, 
9. výuka námořních uzlů využitelných v tábornické praxi; 
10. překonávání přírodních překážek pomocí horolezecké techniky, 
11. seznámení se s výstrojí a výzbrojí pro pobyt v přírodě, 
12. první pomoc, 
13. historie tábornictví ad. 
 

Vedoucím kurzu je Petr “Irčan“ Lambert, hlavní instruktor s více jak 30 lety zkušeností s předáváním 

tábornických znalostí a dovedností na pozici instruktora na Ústředních tábornických školách (ÚTŠ), 

jako nejvyšším na tábornictví zaměřeném vzdělávání v rámci ČTU. Zároveň je téměř 30 let 

náčelníkem T.K. Poutníci Praha.  

Spolu s ním budou tvořit instruktorský tým bývalí i současní členové ČTU z různých koutů republiky, 

kteří působili jako instruktoři metodického týmu ÚTŠ nebo pořádali/-jí své oblastní tábornické školy či 

na nich hostovali/-stují. Jejich jádro tvoří zejména Jiří „Koudy“ Koucký, náčelník T.O. Grimovy doly 

a člen nejvyšší rady oblasti ČTU pro Východní Čechy; Jiří „Jenký“ Jankovský, tramp, reprezentant ČR 

ve dřevorubeckých sportech, památkový tesař, arborista, vorař; Jan „Long“ Šustr, bývalý člen ČTU 

oblasti Velké Lucko a další. 

S sebou:  

kvalitní boty, běžnou tábornickou výzbroj a výstroj, vše sbalené do batohu.  

Hudební nástroje vítány.  

Blíže viz samostatný Seznam věcí. 

 

 



Doprava: 
 Tam i zpět je doprava individuální. Na místo je možno dojet osobními auty, případně využít 

vlakové/autobusové spojení. Nejbližší zastávka veřejné BUS dopravy „Nový Rychnov, Korec“ nebo 

„Proseč pod Křemešníkem“ a dále ještě cca 1 km pešky. Část účastníků dopravu na místo řešit 

nemusí, jelikož se na témže tábořišti před ITŠ koná letní tábor, kterého se také zúčastní. 

 

Stravování: 

Celodenní stravování a pitný režim bude zajišťovat personál ITŠ 

Servírovat se bude do vlastních dovezených nádob (ešusů). 

Stravování začíná pondělní snídaní, končí nedělním obědem. 
 

Instrukce pro závazné přihlášení: 
 

Nejpozději do 25. 8. 2023 je nutné: 

 odevzdat závaznou podepsanou přihlášku (poštou/osobně/sken mailem), u nezletilých musí být 

přihláška podepsána zákonným zástupcem 

 uhradit v plné výši účastnický poplatek; jako způsob úhrady můžete zvolit: 

a) platbu v hotovosti k rukám hospodáře L. Hovorkové, jenž Vám vystaví pokladní příjmový 

doklad nebo 

b) platbu převodem na účet klubu č. ú. 166 187 450/0300, do příkazu k úhradě do poznámky 

uveďte jméno a příjmení účastníka.  

Poznámka: U platby převodem je nutno počítat s 1-2 dny, než bude částka připsána na náš účet (dnem 

úhrady je tedy připsání částky na náš účet). 

U členů ČTU jsou podmínkou pro účast řádně zaplacené členské příspěvky a odevzdaná přihláška 

na rok 2023. 
 

Upozornění: 

Účastník je povinen dodržovat řád ITŠ a pravidla BOZP. 

Při vážném narušení tohoto řádu si vedení vyhrazuje právo na vyloučení z tábornické školy. V tomto 

případě nevzniká nárok na vrácení peněz.  

 

V případě neomluvení účasti poplatek propadá celý. Pokud 

účastník odjede dříve, a to na vlastní žádost v případě 

dospělých nebo na žádost rodičů u nezletilých či z důvodu 

vážného porušování řádu tábornické školy, organizátor 

akce zbytek poplatku nevrací.  
 

Při odjezdu z důvodu onemocnění je v případě nečlenů 

vrácena část poplatku, a to norma stravného x počet 

zameškaných dní. Stravování členů je dotováno, nevzniká 

proto na vrácení nárok. 

 

Omluvení účastníka je nutné provést pouze písemnou formou. 

Na setkání se bude těšit Petr „Irčan“ Lambert spolu s instruktory lektorského týmu ITŠ. 
V organizačních věcech se obracejte na Lucii Hovorkovou, mobil 737 485 893, info@poutnicipraha.cz 

mailto:info@poutnicipraha.cz

